ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 0096/2019.                                                              Em, 27 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A IMPLANTAÇÃO

DE UMA SEDE DO HORTO MUNICIPAL, EM TAMOIOS.

Exm° Sr.º Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo a tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm.º Sr.º

Prefeito, solicitando a implantação de uma sede do Horto Municipal, em Tamoios.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação solicita ao Poder Executivo a implantação de uma sede do Horto

Municipal, em Tamoios, 2º Distrito de Cabo Frio, a fim de que Tamoios também seja

contemplado com uma área pública para o desenvolvimento de pesquisas,  produção de mudas

para arborização da cidade, para o desenvolvimento de trabalhos de educação ambiental, para o

lazer da população, exposições, entre outros, a exemplo do Horto Municipal Antônio Ângelo

Trindade Marques.